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REPUBLIKA F SHOIPERISE

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK)

Drejtuar: Operatori ekonomik “BE - IS” shpk
Adresa: Kukes, Lagjja nr 1, pallati Metalurgu, hyrja nr 1
1.Procedura e prokurimit: “Proceduré e Hapur”.

Objekti: “Rehabilitimi i infrastrukturés rrugore né njésiné Administrative Dajt + Shén
Gjergj + Zall Bastar”.

2.Pérshkrim i shkurtér i kontratés: Qéllimi i kontratés éshté: “Rehabilitimi i infrastrukturés
rrugore né njésiné Administrative Dajt + Shén Gjergj + Zall Bastar”.

3.Numri i referencés sé procedurés/lotit: REF-17302-08-28-2024

4.Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [J
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim X

5.Fondi limit: 208,524,346.57 (dyqind e teté milion e peséqind e njézet e katér mijé e treqind e
dyzet e gjashté piké pesédhjeté e shtaté) leké pa TVSH.

6.Burimi i financimit: Bashkisé Tirané pér vitin 2024 miratuar me VKB Nr.125, daté
22.12.2023 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2024-2026 dhe detajimin e buxhetit
té Bashkisé sé Tiranés pér vitin 2024” (i ndryshuar).

7.Kohézgjatja e kontratés: 8 (tet€) muaj
8.Data e zhvillimit té procedurés sé prokurimit: 13/09 /2024 Ora: 10:00

Publikime t& méparshme: (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve
Publike Nr.56 daté 02.09.2024.

Me ané té kétij Njoftimi ju informojmé se, né kété proceduré kané marré pjesé Ofertuesit e
méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:

. Bashkimi i operatoreve ekonomik “BIBA-X” shpk & “ALKO-IMPEX General
Construction” shpk & “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk

NIPT K32618815N & K913260281 & K91628013D
Vlera e ofertés: 129,257,677.00 (njéqgind e njézet e nénté milion e dyqgind e pesédhjeté e shtaté
mijé e gjashtéqgind e shtatédhjeté e shtaté) leké pa TVSH.



2. Operatori ekonomik “BE - 1S” shpk

NIPT K71412003A
Vlera e ofertés: 131,346,702.00 (njéqind e tridhjeté e njé milion e treqind e dyzet e gjashtémijé
e shtatéqgind e dy) leké pa TVSH.

3. Bashkimi i operatoreve ekonomike “GLAVENICA” shpk & “LACAJ” shpk

NIPT K17710805A & J67019018L
Vlera e ofertés: 131,934,884.00 (njéqind e tridhjete e njé milion e néntéqind e tridhjeté e katér
mijé e tetéqind e tetédhjeté e katér) leké pa TVSH.

4. Operatori ekonomik “KTHELLA” shpk

NIPT J69303023D
Vlera e ofertés: 134,725,143.82 (njéqind e tridhjeté e katér milion e shtatéqgind e njézet e pesé
mijé e njéqind e dyzet e tre piké tetédhjeté e dy) leké pa TVSH.

5. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Caushi M” & “K.M.K” & “NGRACAN 1934”
shpk
NIPT L884198010 & L78223801E & J87602809S
Vlera e ofertés: 135,719,521.00 (njéqind e tridhjeté e pesé milion e shtatégind e néntémbédhjeté
mijé e peséqind e njézet e njé) leké pa TVSH.

6. Bashkimi i operatoreve ekonomike “NDERTIMI” shpk & “NDREGJONI” shpk

NIPT K11325002C & K31329048I
Vlera e ofertés: 136,027,053.00 (njéqgind e tridhjeté e gjashté milion e njézet e shtaté mijé e
pesédhjeté e tre) leké pa TVSH.

7. Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk

NIPT K616250011
Vlera e ofertés: 138,650,339.40 (njéqgind e tridhjeté e teté milion e gjashtéqind e pesédhjeté mijé
e treqgind e tridhjeté e nénté piké dyzet) leké pa TVSH.

8. Operatori ekonomik “BAJRAMI N.” shpk

NIPT K027272020
Vlera e ofertés: 139,164,807.92 (njéqind e tridhjeté e nénté milion e njéqind e gjashtédhjeté e
katér mijé e tetéqind e shtaté piké néntédhjeté e dy) leké pa TVSH.

9. Operatori ekonomik “CURRI” shpk

NIPT J67902718S
Vlera e ofertés: 139,400,470.89 (njéqind e tridhjeté e nénté milion e katérgind mijé e katérgind
e shtatédhjeté pikeé tetédhjeté e nénté) leké pa TVSH.

10. Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk

NIPT K68121808W
Vlera e ofertés: 143,884,606.79 (njégind e dyzet e tre milion e tetéqind e tetédhjeté e katér mijé
e gjashtéqgind e gjashté piké shtatédhjeté e nénté) leké pa TVSH.

11. Operatori ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk

NIPT J91915001P
Vlera e ofertés: 149,687,608.00 (njéqgind e dyzet e nénté milion e gjashtéqind e tetédhjeté e
shtaté mijé e gjashtéqind e teté) leké pa TVSH.

12. Operatori ekonomik “INA” shpk

NIPT J61814009W
Vlera e ofertés: 150,979,718.00 (njéqind e pesédhjeté milion e néntéqind e shtatédhjeté e nénté
mijé e shtatéqind e tetémbédhjeté) leké pa TVSH



13. Operatori ekonomik “2 T” shpk

NIPT K01731001M
Vlera e ofertés: 155,160,513.25 (njéqind e pesédhjeté e pesé milion e njéqind e gjashtédhjeté
mijé e peséqind e trembédhjeté piké njézet e pesé) leké pa TVSH.

14. Operatori ekonomik “4 A-M” shpk

NIPT K92005016L
Vlera e ofertés: 162,630,474.00 (njéqind e gjashtédhjeté e dy milion e gjashtéqind e tridhjeté
mijé e katérgind e shtatédhjeté e katér) leké pa TVSH.

15. Operatori ekonomik “BAMI HOLDING” shpk

NIPT J94416206R
Vlera e ofertés: 164,869,494.39 (njéqind e gjashtédhjeté e katér milion e tetégind e
gjashtédhjeté e nénté mijé e katérqind e néntédhjeté e katér piké tridhjeté e nénté) leké pa
TVSH.

16. Operatori ekonomik “GECI” shpk

NIPT K718298010
Vlera e ofertés: 166,912,555.75 (njéqind e gjashtédhjeté e gjashté milion e néntégind e
dymbédhjeté mijé e peséqind e pesédhjeté e pesé piké shtatédhjeté e pesé) leké pa TVSH

17. Operatori ekonomik “PE - VLA — KU” shpk

NIPT K61716013M
Vlera e ofertés: 169,915,566.07 (njéqgind e gjashtédhjeté e nénté milion e néntéqgind e
pesémbédhjeté mijé e peséqind e gjashtédhjeté e gjashté piké zero shtaté) leké pa TVSH

18. Operatori ekonomik “A. N. K. ” shpk

NIPT J92408001N
Vlera e ofertés: 177,294,327.45 (njéqgind e shtatédhjeté e shtaté milion e dyqind e néntédhjeté e
katér mijé e tregind e njézet e shtaté piké dyzet e pesé) leké pa TVSH

Nga pjesérmarrésit jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém pérkatésisht pér arsyet e
méposhtme:

1. Bashkimi i operatoreve ekonomik “BIBA-X” shpk & “ALKO-IMPEX General
Construction” shpk & “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk

Operatori ekonomik “ALKO-IMPEX General Construction” shpk, nuk permbush Kriteret e
Pergjithshme te Kualifikimit, te Dokumenteve Standarte te Tenderit. Nga verifikimi i Formularit
te Vetdeklarimit te paragitur ne sistemin elektronik te prokurimit nga operatori ekonmik “ALKO-
IMPEX General Construction” shpk rezultoi se Formulari i Vetdeklarimit eshte vulosur me vulen
e operatorit “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk, cka bie ne kundershtim me kerkesat e
percaktuar ne dokumentet standarte te tenderit, ku percaktohet se: “Ké&to kritere duhet té
pérmbushen me paragitjen e Formularit Pérmbledhés té Vetédeklarimit té operatorit ekonomik
né ditén e hapjes sé Ofertés, sipas Shtojces 8. Né rast te bashkimit té€ operatoréve ekonomike,
secili anétar i grupit duhet té paragesé Vetédeklarimin e lartpérmendur ”.

Operatori ekonomik “BIBA-X" Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te Vecanta
te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Pérvojé té suksesshme né realizimin e té
paktén...........
Per permbushjen e punes se ngjashme, Operatori ekonomik BIBA-X Shpk ka paragitur ne
Sistemin Elektronik te Prokurimit kontratat ge jane sipas objektit te prokurimit te vlefshme dhe
me dokumentacionin perkates, si me poshte:

1. “Rikonstruksion i disa akseve rrugore te bashkise Vlore Faza II”’, me vlere 11,182,145.5

leke pa TVSH.




2. “Vazhdimi i punimeve per rikonstruksionin e shetitores nr.2 dhe pajisja e disa rrugeve
me polica te shtrire”, me vlere 19,396,012.5 leke pa TVSH.

Nga verifikimi i kontratave te paragitura ne SPE, rezulton operatori ekonomik BIBA-X Shpk,
nuk permbush vleren e kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit, pika 2.3 Kapacitetit
Teknik, pika 1/a dhe 1/b, pasi vlera e kontratave sipas objektit te prokurimit jane ne vleren totale
30,575,158 leke pa tvsh. Gjithashtu kontrata e tjera te paragitura ne SPE, me objekt: “Rindertimi
I objektit te ri shkolloe 9-vjecare dhe kopeshti Bedrie Bebeziqgi dhe rindertimi i kopeshtit Met
Hasa”, me vlere 31,435,855.24 leke pa TVSH dhe kontrata me objekt:“Rikonstruksioni i shkolles
9-vjecare Rreth-Greth, Bashkia Rrogozhine”, me vlere 16,444,990.48 leke pa TVSH , nuk jane
kontrata sipas objektit te prokurimit “Infrastrukture rrugore”, cka bie ne kundershtim me kerkesat
e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit.

Operatori ekonomik “ALKO-IMPEX General Construction” shpk nuk permbush Kiriteret e
Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, pika 7, germa “b”ku percaktohet se: “2 (dy)
punonjés me certifikaté "Pérgjegjés pér siguriné dhe mbrojtjen e shendetit né puné” né pérputhje
me klauzolat e Ligjit Nr.10327 daté 18/02/2010 "Pér siguriné dhe shéndetin né puné” dhe V.K.M
Nr.312, date 05.05.2010 "Pér miratimin e rregullores "Pér siguriné né kantier", shogéruar me
kontraté individuale pune té vlefshme, Diplome/certifikate, si dhe té figurojé né listépagesat e
shogérisé minimumi per periudhen e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. (Né rastin
e Bashkimit t& Operatoréve ekonomiké, secili prej Operatoréve duhet té keté pjesé té stafit té tij
2 (dy) punonjés "Pérgjegjés pér siguriné dhe mbrojtjen e shendetit né puné”. Nga verifikimi i
Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “ALKO-IMPEX
General Construction shpk, rezultoi se ka deklaruar 1 (nje) punonjes “Pérgjegjés pér siguriné dhe
mbrojtjen ¢ shendetit né puné”, 2 (dy) punonjes “Pérgjegjés pér siguriné dhe mbrojtjen e
shendetit né puné”, te kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit.

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik “Caushi M” shpk & “K.M.K” shpk & “NGRACAN
1934 shpk

Operatori ekonomik “Caushi M” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit,
pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet té& pércaktojé me ané té njé deklaraté
Drejtuesin Teknik t& punimeve né objekt, i cili duhet té jeté i pérfshiré né licencén e shogérisé
dhe té deklaroje se nuk éshté i angazhuar né kontrata té tjera dhe do té jeté i pranishém gjaté
gjithé kohés gé do té kryhen punimet né objekt...”, pasi drejtuesi teknik i deklaruar me inicialet
L.P rezulton i angazhuar ne kontratén me objekt “Rikualifikim i bllokut kufizuar nga rrugét
“Marie Kraja” — “Kokonozét” — “Zana Floqi” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tirané,
e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.

Operatori ekonomik “KMK” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit, pika 3,
ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet té pércaktojé me ané té njé deklaraté Drejtuesin
Teknik té punimeve né objekt, i cili duhet té jeté i pérfshiré né licencén e shoqérisé dhe té
deklaroje se nuk &shté i angazhuar né kontrata té tjera dhe do té jeté i pranishém gjaté gjithé
kohés gé do té kryhen punimet né objekt...”, pasi drejtuesi teknik i deklaruar me inicialet SH.H
rezulton i angazhuar ne kontratén me objekt “Rikualifikim blloku qé kufizohet nga rrugét “Mihal
Grameno”, “Todi Shkurti” dhe “Zonja Curre” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tirang,
e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.

Bashkimi i operatoreve ekonomik “NDERTIMI” shpk & “NDREGJONI” shpk.

Operatori ekonomik “NDREGJONI” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit,
pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet té pércaktojé me ané té njé deklaraté
Drejtuesin Teknik té punimeve né objekt, i cili duhet té jeté i pérfshiré né licencén e shogérisé dhe
té deklaroje se nuk éshté i angazhuar né kontrata té tjera dhe do té jeté i pranishém gjaté gjithé
kohés gé do té kryhen punimet né objekt...”. Nga verifikimi dokumentacionit te paragitur ne
sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “NDREGJONI” shpk per
permbushjen e kriterit te mesiperm, ka deklaruar Ing. Hidroteknik me inicialet F.D, cka bie ne



kundershtim me udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se:
“Pér vepra me vleré té ploté, té preventuar mbi 30 000 000 (tridhjeté milioné) leké, pérgjegjési
teknik i kantierit &shté rezident, me kohé pune té ploté né objekt dhe i diplomuar né inxhinieri
ndértimi .

Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk

Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te
Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Pérvojé té
suksesshme né realizimin e té paktén...........

Per permbushjen e punes se ngjashme, Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” Shpk ka
paragitur ne sistemin elektronik te prokurimit nje kontrate, konkretisht kontraten me objekt:
“Asfaltim i rruges Kallmet-Ungrej-Loti II”, me vlere totale te reazlizuar sipas marreveshjes se
bashkepunimit 101,972,925 leke pa TVSH, vlere e cila nuk permbush kerkesat e percaktuar ne
dokumentet standarte te tenderit, pika 2.3, germa “a”, ku citohet se: “Pé&rvojé e suksesshme né
realizimin e té paktén: a) Puné té ngjashme pér njé objekt té vetém me vleré jo mé té vogel se
50% e vlerés sé pérllogaritur té kontratés gé prokurohet konkretisht: 104,262,173 (njéqind e
katér milion e dyqind e gjashtédhjeté e dy mijé e njéqgind e shtatédhjeté e tre) leké pa TVSH, té
realizuar gjaté pesé viteve té fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates”.

Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk

Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07" shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit,
Kapacitetit Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Déshmi pér mjetet e pajisjet teknike, qé ka né
dispozicion apo mund ti vihen né dispozicion operatorit ekonomik, gé nevojiten pér ekzekutimin
e kontratés (Shtojca 8) ... 7. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi
se operatori ekonomik “SHKELQIMI 07”’shpk, nuk ka deklaruar dhe per pasoje mungon: 1 (nje)
Vinc Eskavator, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te
Tenderit.

Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit,
Kapacitetit Teknik, pika 8.4, ku percaktohet se: “Né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit,
Deklarata B, operatorét ekonomik si dhe operatoret mbeshtetes te deklaruar nga operatoret
pjesemarres si subjekt mbeshtetes duhet té deklarojné per punonjesit eskavatorist,
automakinist dhe buldozeriste, emrin/mbiemer, profilin e punes, numrin e kontratés individuale
té punés, numrin e deshmise sé aftésisé profesionale dhe afatin e vlefshmerise se saj.... . Nga
verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik
“SHKELQIMI 07”shpk, nuk ka deklaruar te dhenat perkatese per punonjesit eskavatorist,
automakinist dhe buldozeriste, konkretisht afatin e vlefshmerise se dokumentit, cka bie ne
kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit.

Operatori ekonomik “PE — VLA - KU” shpk

Operatori ekonomik “PE — VLA - KU” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit,
Kapacitetit Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Déshmi pér mjetet e pajisjet teknike, qé ka né
dispozicion apo mund ti vihen né dispozicion operatorit ekonomik, qé nevojiten pér ekzekutimin
e kontratés (Shtojca 8) ... ”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi
se operatori ekonomik “PE — VLA - KU” shpk, nuk ka deklaruar dhe per pasoje mungon: 1 (nje)
Vinc Eskavator, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te
Tenderit.

Operatori ekonomik “INA” shpk
Operatori ekonomik “INA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit

Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Déshmi pér mjetet e pajisjet teknike, gé ka né dispozicion
apo mund ti vihen né dispozicion operatorit ekonomik, qé nevojiten pér ekzekutimin e kontratés



(Shtojca 8) ... ”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori
ekonomik “INA”, nuk ka deklaruar dhe per pasoje mungon: 1 (nje) Kamioncine me kapacitet
mbajtes deri ne 3.5 ton, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet
Standarte te Tenderit.

Operatori ekonomik “INA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit
Teknik, pika 8.4, ku percaktohet se: “Né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit, Deklarata
B, operatorét ekonomik si dhe operatoret mbeshtetes te deklaruar nga operatoret pjesemarres
si subjekt mbeshtetes duhet té deklarojné per punonjesit eskavatorist, automakinist dhe
buldozeriste, emrin/mbiemer, profilin e punes, numrin e kontratés individuale té punés, numrin
e deshmise sé aftésisé profesionale dhe afatin e vlefshmerise se saj.... ”. Nga verifikimi i
Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “INA”, nuk ka
deklaruar te dhenat perkatese per punonjesit eskavatorist, automakinist dhe buldozeriste,
numrin e kontratés individuale té€ punés, numrin e deshmise sé aftésisé profesionale dhe afatin
e vlefshmerise se saj, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet
Standarte te Tenderit.

Operatori ekonomik “INA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit
Teknik, pika 8.5, ku percaktohet se: “Né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit, né rastin
kur punonjésit eskavatorist, automakinist dhe buldozeriste jané té kontraktuar me kontraté
pune (respektivisht pér mjetet e marra me gera), operatorét ekonomik pjesemarres duhet te
deklarojne emrin/mbiemer, profilin e punes, numrin e kontratés individuale té punés, numrin
e deshmise sé aftésisé profesionale dhe afatin e vlefshmerise se saj.... ”. Nga verifikimi i
Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “INA”, nuk ka
deklaruar te dhenat perkatese per punonjesit eskavatorist dne automakinist te kontraktuar,
numrin e kontratés individuale té punés, numrin e deshmise sé aftésisé profesionale dhe afatin
e vlefshmerise se saj, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet
Standarte te Tenderit.

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé Oferta e paraqgitur nga Operatori
ekonomik “BE - IS” shpk, Adresa: Kukes, Lagjja nr 1, pallati Metalurgu, hyrja nr 1, se oferta e
paragitur me vleré totale prej Vlera e ofertés = 131,346,702.00 (njéqgind e tridhjeté e njé milion
e tregind e dyzet e gjashtémijé e shtatégind e dy) leké pa TVSH, éshte identifikuar si fituesi
paraprak.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né Nenin 109 té Ligjit
Nr. 162, daté 23.12.2020, “Pér Prokurimin Publik” (i ndryshuar).



